令和６年度第８回 人文学専攻会議 議事要旨

開催日時 令和６年１１月７日（木） １５時１３分～１５時２２分

 令和６年１１月７日（木）～１１日（月）（メール審議）

開催場所 文法経本館２階 大会議室

構成員数 ４３人、定足除外数１人、定足２２人、出席者数３０人

オブザーバー ０人

議  題

前回（対面：１０月１０日開催、メール審議：１０月１０日～１５日開催）の議事録等を確認した。

協議事項

１．人文学専攻グローバルヒストリー・地理学講座西洋史学専門分野 教授または准教授の選考について

（２回目審議）

審議の結果、教授候補者を決定した。

２．人文学専攻グローバルヒストリー・地理学講座人文地理学専門分野 教授の選考について

（１回目審議）

審議の結果、次回に投票を行うこととした。

３．『人文学・基盤日本学・芸術学』国際交流センター 助教の選考について（選考委員選出）

審議の結果、教授１名を選考委員４号委員として承認した。

４．学位申請論文（論文博士）の受理の可否について

 審議の結果、承認した。

５．人文社会科学系オナー大学院プログラム確認事項について

 審議の結果、承認した。

６．令和7年度外国人教師の任用について

 メール審議の結果、承認した。

報告事項

１．全学委員会・会議等報告［メールで回覧済］

国際交流委員会（6 月 18 日開催）

国際交流委員会（7 月 23 日開催）

国際教育交流センター教授会（7 月 26 日開催）

箕面地区事業場安全衛生委員会（9 月 4 開催）

学生生活委員会（9 月 19 日開催）

全学教育推進機構会議（9 月 20 日開催）

国際交流委員会（9 月 24 日開催）

ダイバーシティ＆インクルージョンセンター会議（10 月 4 日開催）

教育課程委員会（10 月 11 日開催）

MLE 養成プログラム運営協議会（10 月 16 日開催）

教育研究評議会（10 月 16 日開催）

部局長会議（10 月 16 日開催）

豊中地区部局長会議（10 月 17 日開催）

全学教育推進機構会議（10 月 18 日開催）

国際交流委員会（10 月 24 日開催）

２．人文学研究科内委員会・会議等報告［メールで回覧済］

人文学研究科運営会議（9 月 12 日開催）

人文学研究科人文学林運営委員会（8 月 5 日開催）

人文学研究科教学委員会（9 月 17 日開催）

人文学研究科教学委員会（10 月 17 日開催）

３．人文学研究科（人文学・基盤日本学・芸術学）内報告［メールで回覧済］

総務委員会

研究推進室

教育支援室

評価・広報室

国際連携室

４．2025 年度大阪大学大学院人文学研究科(人文学専攻・日本学専攻基盤日本学コース・芸術学専攻)

研究生出願要項について

５．2025 年度大阪大学大学院人文学研究科(人文学専攻・日本学専攻基盤日本学コース・芸術学専攻)

科目等履修生出願要項について

６．外国出張・海外研修について

７．大学院学生の指導教員変更について

８．令和６年度教務関係行事予定（12～3 月）について（教育支援室報告）